
Dodatek č. 8
ke Smlouvě o úhradě léčivých přípravků obsahujících očkovací látku

proti onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem SARS-CoV-2

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví
se sídlem: Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2
IČO:  00024341
Zastoupeno:                                                                     
(dále jen „MZ ČR“) na straně jedné

a

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky
se sídlem: Drahobejlova 1404/4, 190 03 Praha 9
IČO:   47114975
Zastoupena:                                      
(dále jen „Pojišťovna“) na straně druhé.

Článek II.
Úvodní ustanovení

1. Pojišťovna a MZ ČR spolu uzavřely dne 5. 2. 2021 Smlouvu o úhradě léčivých přípravků
obsahujících očkovací látku proti onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem SARS-CoV-2,
ve znění pozdějších Dodatků č. 1 až 7 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek MZ ČR
poskytnout poskytovatelům zdravotních služeb za účelem očkování Pojištěnců bezplatně léčivé
přípravky obsahující očkovací látku proti onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem SARS-
CoV-2, které jsou ve vlastnictví České republiky, a závazek Pojišťovny uhradit MZ ČR cenu
skutečně aplikovaných a poskytovateli zdravotních služeb řádně vykázaných a Pojišťovnou
uznaných léčivých přípravků obsahujících očkovací látky proti onemocnění COVID-19 vyvolanému
původcem SARS-CoV-2 za podmínek stanovených ve Smlouvě.

2. V Dílčím období kalendářního roku 2023 nevyužilo MZ ČR postup podle čl. VII Smlouvy a
nevystavilo žádnou zálohovou fakturu za účelem úhrady Zálohové platby Pojišťovnou.

3. Ke dni 31. 12. 2022 uplynula účinnost rozhodnutí ministryně financí č. j. 33629/2020/3901-2 ze dne
16. prosince 2020 (https://www.mfcr.cz/assets/cs/media/Financni-zpravodaj_2020-c-35.pdf),
kterým byla prominuta daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) na Očkovací látky.

4. S ohledem na ustanovení § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, je nezbytné rozlišit, které Očkovací látky byly pojištěncům aplikovány v roce
2023, a které v předchozích letech, kdy byla DPH prominuta. Za datum uskutečnění zdanitelného
plnění je s ohledem na stanovisko Generálního finančního ředitelství ČR třeba považovat den
aplikace Očkovacích látek (poskytnutí Výkonu očkování) pojištěnci, resp. poslední den kalendářního
roku, v němž se uskutečnilo zdanitelné plnění.

5. Na základě autorizace Evropskou lékovou agenturou dne 10. listopadu 2022 byla do ČR nakoupena
Očkovací látka VidPrevtyn Beta výrobce Sanofi Pasteur, která byla v roce 2023 aplikována
Pojištěncům.

6. S ohledem na snížení Ceny Očkovacích látek s výjimkou Očkovací látky BioNTech/Pfizer
fakturované výrobci MZ ČR a pro odstranění pochybností, smluvní strany berou na vědomí, že
skutečná Cena těchto Očkovacích látek může být významněji nižší, než je sjednaná Maximální cena
uvedená v přílohách 2 až 6 Smlouvy, přičemž pro výpočet skutečné Ceny Očkovacích látek v roce
2023 se použije postup v přílohách 2 až 6 Smlouvy.

7. Smluvní strany s ohledem na výše uvedené projevily společnou vůli sjednat v souladu s Článkem
XIII. odst. 2 Smlouvy tento Dodatek č. 8 (dále jen „Dodatek“) a upravit vzájemná pravidla pro

https://www.mfcr.cz/assets/cs/media/Financni-zpravodaj_2020-c-35.pdf


zúčtování Očkovacích látek v Dílčím období kalendářního roku 2023, zohlednit ve výpočtu Celkové
úhrady v tomto Dílčím období změnu stanovení DPH.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, mají pojmy v něm
použité stejný význam, jaký jim přisuzuje Smlouva.

Článek III.
Dohoda o zúčtování Očkovacích látek aplikovaných v roce 2023

1. Smluvní strany se dohodly, že Pojišťovna provede úhradu Očkovacích látek poskytnutých
Pojištěncům Poskytovateli v Dílčím období kalendářního roku 2023 podle čl. V. odst. 1 Smlouvy po
podání doplněného Přehledu postupem podle čl. VI. Smlouvy a podle ustanovení tohoto Dodatku.

2. Pojišťovna se zavazuje nejpozději do 14 dní ode dne účinnosti tohoto Dodatku předat MZ ČR
doplněný Přehled za Dílčí období kalendářního roku 2023, který bude nad rámec údajů dle čl. VI
odst. 4 Smlouvy obsahovat informaci, které z vykázaných Výkonů očkování Očkovacími látkami
obsažených v doplněném Přehledu byly Pojištěncům poskytnuty v kalendářním roce 2023 a které
v letech 2021 a 2022, pokud má takovou informaci k dispozici.  MZ ČR do 14 dnů od obdržení
Přehledu zašle do datové schránky Pojišťovny fakturu s vyúčtováním Výkonů očkování za roky
2021, 2022 a 2023. MZ ČR zároveň zašle Pojišťovně ve formátu .xlsx (excel) informaci, z níž plyne
celkový počet Očkovacích látek alokovaných pro Pojišťovnu včetně jejich Ceny v CZK.

3. Smluvní strany se dohodly, že při zúčtování Očkovacích látek aplikovaných v roce 2023 vychází
z počtu dávek uvedených v inventuře k 31. 12. 2022. Informaci o inventurním stavu předá MZ ČR
Pojišťovně.

4. Cena Očkovací látky BioNTech/Pfizer pro Dílčí období kalendářního roku 2023 činí           

5. U Očkovacích látek, u nichž došlo k poskytnutí Výkonu očkování Pojištěnci v kalendářním roce
2023, se k Ceně jednotlivých Očkovacích látek připočte DPH ve výši 10 %.

Článek IV.
Změna Smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že součástí Smlouvy se stává nová příloha č. 6, která obsahuje informace
o Očkovací látce VidPrevtyn Beta výrobce Sanofi Pasteur a je přílohou tohoto Dodatku.

Smluvní strany se dohodly, že pro účely Očkovací látky VidPrevtyn Beta výrobce Sanofi Pasteur se
Článek V. odst. 3 Smlouvy nepoužije

Článek V.
Uveřejnění Dodatku v registru smluv

Smluvní strany se dohodly, že na uveřejnění Dodatku v registru smluv se ustanovení o uveřejnění
Smlouvy v registru smluv obsažená v Článku X. Smlouvy použijí obdobně s tím, že Dodatek v registru
smluv uveřejní MZ ČR.

Článek VI.
Účinnost změn Smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že dohoda obsažená v Článku III. nabývá účinnosti dnem účinnosti tohoto
Dodatku.

Článek VII.



Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

2. Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1)
vyhotovení.

3. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem
jednotlivých ustanovení tohoto Dodatku stvrzují podpisem svých zástupců.

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha:

- příloha č. 1 Dodatku – Příloha č. 6 Smlouvy

Dne:

         

                                                                    

    

              

                                    



Příloha č. 1 Dodatku

Příloha č. 6 ke Smlouvě o úhradě léčivých přípravků obsahujících očkovací látku proti
onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem SARS-CoV-2

Očkovací látka VidPrevtyn Beta

1. Název Očkovací látky: VidPrevtyn Beta roztok a emulze pro injekční emulzi Vakcína proti
onemocnění COVID-19 (rekombinantní, obsahující adjuvans)

2. Držitel registrace Očkovací látky: Sanofi Pasteur - 14 Espace Henry Vallée - 69007 Lyon – Francie

3. Datum schválení předběžné registrace Očkovací látky: 10. 11. 2022

4. Podrobnosti o Očkovací látce: https://ec.europa.eu/health/documents/community-
register/2022/20221110157716/anx_157716_cs.pdf

5. Maximální Cena Očkovací látky činí        

6. Smluvní strany se dohodly, že pro účely stanovení přepočtu Ceny Očkovací látky použije MZ ČR
vždy kurz stanovený Českou národní bankou ve smyslu § 35 písm. b) zákona č. 6/1993 Sb., o
České národní bance, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ČNB“), platný ke dni přijetí
faktury od Držitele. Přepočtená Cena očkovací látky se zaokrouhluje na dvě desetinná místa.

7. Smluvní strany se dohodly, že pro účely zúčtování poskytnuté Průběžné platby ve smyslu Článku
VII. odst. 3 Smlouvy poskytne MZ ČR Pojišťovně informaci o tom, kolik v daném Dílčím období činila
skutečná úhrada Očkovacích látek zahrnutých v Přehledu v CZK (bez kurzového rozdílu) dle
příslušného kurzu stanoveného Českou národní bankou ve smyslu § 35 písm. b) zákona o ČNB
(dále jen „Cena v CZK“) Držiteli, a to ve formě doložení počtu Očkovacích látek a jejich Ceny v CZK
zaokrouhlené na dvě desetinná místa, a to v rozsahu, který připadá na Pojišťovnu s ohledem na
poměr Pojištěnců v České republice vypočtený dle počtu Pojištěnců pojištěných u Pojišťovny k 1.
dni příslušného Dílčího období.

Za tímto účelem se MZ ČR zavazuje Pojišťovně předat data ve formátu .xlsx (excel) o:
a) Ceně Očkovací látky v CZK;
b) celkovém počtu Očkovacích látek uhrazených MZ ČR Držiteli;
c) celkovém počtu dodaných Očkovacích látek, které nebyly prokazatelně spotřebovány (tj.

Očkovací látky znehodnocené, zlikvidované, darované, exspirované ad.);
d) celkovém počtu Očkovacích látek alokovaných pro Pojišťovnu v příslušném poměru

připadajícím na Pojišťovnu;
za příslušné Dílčí období, a to vždy nejpozději do 31. 3. kalendářního roku následujícího po
příslušném Dílčím období, za něž jsou data poskytována.

Pojišťovna data předaná MZ ČR dle předchozí věty využije při zúčtování Průběžné platby tak, že
postupně přiřadí příslušný počet Očkovacích látek a jejich Cenu v CZK k totožnému počtu Výkonů
očkování, k nimž se připočítávají Očkovací látky, které nebyly prokazatelně spotřebovány.
V případě, že počet Očkovacích látek uhrazených MZ ČR v příslušném poměru připadajícím na
Pojišťovnu převýší v daném Dílčím období počet Výkonů očkování, budou tyto údaje využity při
zúčtování Průběžné platby v bezprostředně následujícím Dílčím období.

Smluvní strany se dohodly, že v případě, že počet Výkonů očkování převýší počet Očkovacích látek
uhrazených MZ ČR v příslušném poměru připadajícím na Pojišťovnu, použije se pro účely určení
Ceny Očkovací látky za ty Výkony očkování, které nebyly zahrnuty do počtu Očkovacích látek
uhrazených MZ ČR v příslušném poměru připadajícím na Pojišťovnu Cena Očkovací látky uvedená
v posledním dostupném daňovém dokladu Držitele za dodání Očkovacích látek.

https://ec.europa.eu/health/documents/community-register/2022/20221110157716/anx_157716_cs.pdf
https://ec.europa.eu/health/documents/community-register/2022/20221110157716/anx_157716_cs.pdf

		2024-09-18T12:55:19+0200
	Ing. Josef Diessl


		2024-09-19T05:41:22+0000
	Leksová Iva
	Odeslání do DS


		2024-09-27T07:36:30+0000




